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Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 25. srpna 2022 

29. zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
25.08.2022 v 17:02 hodin a ukončeno bylo v 18:42 hodin.  
Přestávka nebyla.  
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka Pánková,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluven: 
Jiří Černý. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Žilková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8       PROTI: 0  Zdržel se: 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: David Čermák, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

Byl vznesen návrh na rozšíření programu – bod 11. Udělení souhlasu zřizovatele 
Hlasování o rozšíření programu: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 

Program včetně rozšíření: 
Zahájení 
1. Kupní smlouva na pořízení rolby na úpravu běžeckých tratí 
2. Prodej p.p.č. 654/8 o výměře 259 m2 v k. ú. Harrachov ve vlastnictví města Harrachov 
3. Prodej části p.p.č. 232/20 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Harrachov ve vlastnictví města 

Harrachov 
4. Prodej části p.p.č. 1338/1 o výměře cca 10 m2 a stpč.978/2 o výměře 3 m2, vše v k. ú. 

Harrachov ve vlastnictví města Harrachov 
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5. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství  

6. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o nočním klidu 
7. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o místním poplatku ze vstupného  
8. Obecně závazná vyhláška města Harrachov k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 
9. Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2011, kterou se 

reguluje promítání světelných reklam a efektů na oblohu na území města Harrachov 
10. Rozpočtová opatření 
11. Udělení souhlasu zřizovatele 
 
Hlasování o programu včetně rozšíření:   PRO: 8  PROTI: 0                 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Kupní smlouva na pořízení rolby na úpravu běžeckých tratí 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Bod byl doplněn o aktuální informace a tím došlo ke změně znění usnesení.  
Doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček, Radek Čermák.  
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Kupní smlouvu, která je 
uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Pořízení 
rolby na úpravu běžeckých tratí – Harrachov“ s prodávajícím Tomáš Rek, s.r.o., IČ: 64511821 
s kupní cenou bez DPH 5.913.000,-Kč, celkovou cenou včetně DPH 7.154.730,-Kč, prodávající se 
zavazuje předat městu Harrachov 1 ks stroje - sněhovou rolbu Prinoth Husky T5. 
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Prodej p.p.č. 654/8 o výměře 259 m2 v k. ú. Harrachov ve vlastnictví města Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE.  
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem p.p.č. 654/8 o 
výměře 259 m2 ve vlastnictví města Harrachov, v k.ú. a obci Harrachov za cenu 744.403,- Kč 
panu Davidu Medalovi a panu Michalu Plevkovi. Cena byla stanovena na základě znaleckého 
posudku č. 1679-43/2022 ze dne 05.07.2022 vypracovaného Ing. Jaroslavem Najmanem. 
Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Prodej části p.p.č. 232/20 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Harrachov ve vlastnictví města  
     Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE.  
Doplnění: Petr Dostalík. 
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Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části p.p.č. 232/20 
o výměře 50 m2, v k.ú. a obci Harrachov za sjednanou kupní cenu 385/m2 panu Janu 
Puskarčíkovi. Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO: 7      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Lucie Kučerová, Jitka Pánková, Hubert 

Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík.  
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4. Prodej části p.p.č. 1338/1 o výměře cca 10 m2 a stpč.978/2 o výměře 3 m2, vše v k. ú.  
     Harrachov ve vlastnictví města Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE.  
Doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Z řad občanů byla vznesena připomínka. 
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachov souhlasí s prodejem části p.p.č. 1338/1 o 
výměře cca 10 m2 za sjednanou kupní cenu 500,- Kč/m2, vše v k.ú. a obci Harrachov společnosti 
Tah na branku s.r.o. Náklady spojené s převodem uhradí kupující.  
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 0      PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: - 
PROTI: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o místním poplatku za užívání veřejného     
     prostranství  
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.   
Doplnění: Radek Čermák, Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Jaroslav Čech.  
Návrh usnesení č. 5: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Města 
Harrachov o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o nočním klidu 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.   
Návrh usnesení č. 6: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Města 
Harrachov o nočním klidu. 
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o místním poplatku ze vstupného 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.   
Návrh usnesení č. 7: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Harrachov o místním poplatku ze vstupného.                                         
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Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8. Obecně závazná vyhláška města Harrachov k zabezpečení místních záležitostí  
     veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní  
     pyrotechniky 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.   
Doplnění: Petr Dostalík, Radek Čermák, Ing. Jaroslav Čech.  
Z řad občanů byla vznesena připomínka.  
Návrh usnesení č. 8: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Harrachov k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky.                                        

Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9. Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2011, kterou  
     se reguluje promítání světelných reklam a efektů na oblohu na území města Harrachov 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.   
Návrh usnesení č. 9: Městské zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2011, kterou se reguluje promítání světelných reklam a 
efektů na oblohu na území města Harrachov.                                
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10. Rozpočtová opatření  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 10.a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
4/2022  ve výši 929.874,93 Kč na straně příjmů a ve výši 929.874.93 Kč na straně výdajů (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č. 10.a):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10.a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 10.b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření číslo 
5/2022  ve výši 35.000 Kč na straně příjmů a ve výši 35.000 Kč na straně výdajů (viz příloha).    
Hlasování o usnesení č. 10.b):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
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PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10.b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11. Udělení souhlasu zřizovatele 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Doplnění: Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 11.a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Strategický rámec MAP – 
seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027). 
Hlasování o usnesení č. 11.a):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11.a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Návrh usnesení č. 11.b): Zastupitelstvo města Harrachov souhlasí s podáním žádosti o podporu 
do připravované výzvy pro ZŠ z Integrovaného regionálního operačního programu, 
s předfinancováním projektu v době realizace a s financováním spoluúčasti ve výši 10 % a dále 
souhlasí s provedením technického zhodnocení majetku dotčeného realizací projektu a udržení 
výstupu projektu min. po dobu udržitelnosti, tj. min. po dobu 5 let od finančního vypořádání 
projektu. 
Hlasování o usnesení č. 11.b):           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka 

Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11.b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Závěr 
Paní Lenka Konvalinková, členka komise životního prostředí a technických věcí informovala 
zastupitele a veřejnost o stádiu oprav kaple sv. Alžběty. Ing. Jaroslav Čech, starosta města, 
obeznámil zastupitele a veřejnost o stavu finančních prostředků Města Harrachova. Mgr. Tomáš 
Vašíček, místostarosta města, se vyjádřil k aktuálnímu stavu dražby bývalé celnice Harrachov, 
kdy je třeba zajistit změnu ÚP a tím zhodnotit pozemek. Petr Dostalík upozornil na zvýšení cen 
energie pro Město Harrachov – fixace končí koncem roku 2022.  

 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 25.08.2022 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                  ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech                  David Čermák 
                         starosta                                                                                         ověřovatel 
   
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..…….….…………………. 

        Martina Žilková                             Hubert Rieger 
          zapisovatelka                                                                                  ověřovatel 


